[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ЛИТВИНОВСКОЕСЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛИТВИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	.02.2019 года
	№   .
	С. Литвиновка

	Об утверждении отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий муниципальной программы Литвиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2018 год

       В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Литвиновского сельского поселения от 28.02.2018 № 31 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Литвиновского сельского поселения»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной программе Литвиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» за 2018 год согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Литвиновского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 Глава Администрации  Литвиновского

 сельского поселения
И.Н. Герасименко
Верно
Ведущий специалист

  А.М. Ветохина

Проект подготовил:
Заведующий сектора:                                      С.В. Голотвина

Приложение № 1 к постановлению Администрации Литвиновского сельского поселения

от.02.2019 года №
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные (тыс. руб.)
	достигнутые
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Литвиновского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Приобретение энергосберегающих ламп, их установка
	Чугунова К.А
	01.01.2018
	31.12.2020
	01.01.2018

	20,0
	20,0
	Не исполнение доходной части бюджета.

	1,2
	Обучение по энергобезопасности
	Чугунова К.А
	01.01.2018
	31.12.2020
	01.01.2018

	5,2
	5,1

	1,3
	Утепление входных дверей
	Чугунова К.А
	01.01.2018
	31.12.2020
	01.01.2018

	17,0
	17,0

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
«Энергоэффективность и развитие энергетики»
    за  2018 год    .
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия, мероприятия ЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Энергоэффективность и развитие энергетики»
	всего
	42,2
	42,1

	областной бюджет

	бюджет района
	0
	0

	местный бюджет
	42,2
	42,1

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Литвиновского сельского поселения»
	всего
	42,2
	42,1

	областной бюджет

	бюджет района

	местный бюджет
	42,2
	42,1

	внебюджетные источники

Меры по реализации программы.
В связи с необходимостью корректировки разделов программы, объемов финансирования программных мероприятий и в связи с изменением срока реализации программы в течение 2018 финансового года вносились изменения в муниципальную программу Литвиновского сельского поселения на «Энергоэффективность и развитие энергетики», в соответствии с постановлениями Администрации Литвиновского сельского поселения.
Основной причиной необходимости таких изменений является корректировка объемов финансирования отдельных программных мероприятий.
Оценка эффективности социально-экономических последствий
от реализации муниципальной программы
 «Энергоэффективность и развитие энергетики»
В 2018 году муниципальной программой Литвиновского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики» предусмотрена реализация  мероприятий на сумму 42,2 тыс. рублей, исполнение плановых назначений составляет 42,1 тыс. рублей или 99,8%.

Выполнены следующие программные мероприятия:

- приобретение и установка энергосберегающих светильников за счет средств поселения в сумме- 20,0 тыс. рублей (исполнены в полном объеме).
- проведено обучение специалистов  по электоэнергии-5,1 тыс. рублей;

- проведена замена входных дверей с целью энергосбережения -на 17,0 тыс. рублей.
Уровень финансирования мероприятий Программы в 2018 году составил:

- бюджет поселения -100%.
Мероприятия, предусмотренные Программой, играют важную роль в социально-экономическом развитии Литвиновского сельского поселения.

Эффективность реализации Программы и использования, выделенных на нее средств бюджетов, обеспечена за счет исключения возможности нецелевого использования бюджетных средств.

В результате реализации Программы решены следующие задачи:

· совершенствование нормативно-правового регулирования и методического обеспечения в области энергоэффективности и энергосбережения;

· обеспечение внедрения новых технологий в области энергоэффективности и энергосбережения.

Таким образом, социально - экономическая эффективность программы оценивается положительно.
Ведущий специалист                                                         Н.А. Калаева